
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº 793/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 02 de dezembro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 72, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1291649.
RESOLVE:
CONCEDER, 607 (seiscentos e sete), dias de licença para realização de 
curso de Mestrado (pós-graduação stricto sensu), em Currículo e Gestão 
da Escola Básica - PPEB, Núcleo de Estudos Transdisciplinares em Educação 
Básica- NEB; UFPA, servidora: Glaice da Silva Nascimento, matrícula nº. 
5917003/1, no período de 03/12/2022 a 31/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 884317

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 21/2022 – EMPRESA COSTA IMPRESSÕES LTDA
Processo: 2022/733242
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais 
de expediente gráfico e serigráfico, sob demanda, para atender as demandas 
desta Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
Modalidade: Pregão Eletrônico - srp nº 014/2021 – FCP SRP nº 007/2021 
- Ata de Registro de Preços nº 005/2022
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, no Decreto Federal 
7.892/13 e, subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666/1993, e suas al-
terações posteriores.
Data da Assinatura: 01/12/2022
Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023
Valor Global estimado do Contrato: R$ R$ 1.821.567,75 (hum milhão, oi-
tocentos e vinte e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e 
cinco centavos)
Dotação Orçamentária:

Recursos do Tesouro - 18101 Recursos do FEDDD - 18102
PTRES:
188338
188814
187660
188207
188211
188225
188798
188799
188802
188808
188809
188810
188811
188820

PLANO DE TRABALHO:
14.422.1297.8338.0000
14.422.1500 8814 0000
14.422.1500 7660 0000
14.422.1500 8207 0000
14.422.1500 8211 0000
14.422.1500 8225 0000
14.422.1500 8798 0000
14.422.1500 8799 0000
14.422.1500 8802 0000
14.422.1500 8808 0000
14.422.1500 8809 0000
14.422.1500 8810 0000
14.422.1500 8811 0000
14.422.1500 8820 0000

PLANO INTERNO:
102TPB8814C
102TPT8814C.
2080007660C
2080008207C
2080008211C
2080008225C
2080008798C
2080008799C
2080008802C
2080008808C
2080008809C
2080008810C
2080008811C
2080008820C
2080008338C

NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE:

0101- R$ 1.000.000,00
0155- R$ 100.000,00
0301- R$ 100.000,00
0355- R$ 300.000,00

PTRES:
188801
188803

PLANO DE TRABALHO
14.422.1500.8801.0000
14.422.1500.8803.0000

PLANO INTERNO
2080008801
2080008803

NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE:

0120- R$ 321.567,75

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH

CNPJ.: 05.054.895/0001-60

Representante Legal: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

CONTRATADA - COSTA IMPRESSÕES Ltda

CNPJ nº 31.833.470/0001-80

Representante Legal: CAMILA AMORIM DANIN COSTA

CPF nº 887.461.782-87

Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 884096

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO0 Nº 01/2022
Processo: 2022/1426833
Data: 02/11/2022

Objeto: Aquisição de 60.000 exemplares da revista Coquetel (Ediouro) 

sobre as temáticas: “Girândola: Caminhos para a Autonomia e o Empo-

deramento da Mulher”, “Basta de Feminicídio”, e “Os Direitos da Mulher 

na Linha do Tempo”, todas de cunho informativo/educativo com temáticas 

customizadas no formato “Coquetel”.

Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Orçamento:

AÇÃO: 281407

PTRES: 188799

Plano Interno: 2080008799C

Natureza de Despesa: 339030

Fonte: 0355000000

Valor Total: R$ 260.600,00

Pré-empenho: 2022ND2307

Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH

CNPJ: 05.054.895/0001-60

Contratada: EMPRESA EDIOURO PUBLICAÇÕES DE LAZER E CULTURA LTDA

CNPJ: 01.183.614/0001-19

Ordenador de Despesa: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 883947

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 755 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 

suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-

ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO, os termos do PROCESSO Nº 2022/1462314

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.

R E S O L V E

CONCEDER  DUAS E MEIA  diárias em favor das Colaboradoras Eventuais ,  

abaixo identificadas, para Realizar ação de “Empoderamento e Autonomia 

Financeira para Mulheres”, no município de São Miguel do Guamá/Pá, no 

período de 11 à 17/12/2022

Nome Cargo Matrícula
DIONE COSTA DE SOUZA Col. Eventual Sem número

SANDRA MARIA DE SOUZA MOREIRA Col. Eventual Sem número
MAYARA MOREIRA BARRETO Col. Eventual Sem número

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE NO-

VEMBRO DE 2022

VALBETÂNIO MILHOMEM

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 884223
PORTARIA N° 756 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 

suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-

ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.


